
 
 

PRESIDÈNTZIA 

PRESIDENZA 

Direzione generale della protezione civile 

 
 
 

 
 

1/2 
 
 

Prot.  

DETERMINAZIONE N. 3602/98 DEL 16.3.2020 

Oggetto: Art. 5 comma 3 della L.R. 9 marzo 2020, n. 9 "Disposizioni urgenti per fronteggiare 
l'emergenza relativa al rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti 
da agenti virali trasmissibili" - Attivazione procedura straordinaria di mobilità per 
l'acquisizione e l'immissione nel ruolo unico dell'Amministrazione regionale di 65 unità 
di personale da impiegarsi nella Direzione generale della Protezione civile e nelle sue 
articolazioni territoriali 

IL DIRETTORE GENERALE  

 
VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. n. 1 del 7 gennaio 1977; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998 n. 31; 

VISTA la deliberazione Consiglio dei Ministri il 31 gennaio 2020 con cui è stato dichiarato lo stato 

di emergenza nazionale in conseguenza del rischio sanitario connesso all'insorgenza di 

patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 

VISTA  l’Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 630 del 3 febbraio 2020 

recante “Primi interventi urgenti di protezione civile in relazione all’emergenza relativa al 

rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili” 

e le successive ordinanze contenenti ulteriori misure; 

VISTO il Decreto del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 627 del 27 febbraio 2020 

recante “Nomina del soggetto attuatore per il coordinamento delle attività poste in essere 

dalle strutture della Regione Autonoma della Sardegna, competenti nei settori della 

protezione civile e della sanità impegnate nella gestione dell'emergenza relativa al rischio 

sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili”; 

VISTO l’art. 5, comma 3 della L.R. 9 marzo 2020, n. 9 "Disposizioni urgenti per fronteggiare 



 
 

PRESIDÈNTZIA 

PRESIDENZA 

 

 
 

2/2 
   

l'emergenza relativa al rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da 

agenti virali trasmissibili", che ha previsto una procedura straordinaria di mobilità per 

l’immissione nel ruolo unico dell’Amministrazione regionale, mediante mobilità interna o 

cessione del contratto, di 65 unità di personale da impiegarsi nella Direzione generale della 

Protezione civile e nelle sue articolazioni territoriali; 

VISTA la Delibera della Giunta regionale n. 12/3 del 12.3.2020, che ha dato mandato alla 

Direzione generale della Protezione civile di attivare detta procedura straordinaria di 

mobilità, nel rispetto dei contenuti della sopracitata deliberazione e del suo allegato 1, 

riportante i requisiti delle figure professionali necessarie; 

VISTO il Decreto dell’Assessore della difesa dell’ambiente n. 5034/14 del 5.3.2015 avente ad 

oggetto “Riorganizzazione della Direzione Generale della Protezione Civile”; 

VISTO il decreto dell’Assessore degli Affari generali, personale e riforma della Regione Autonoma 

della Sardegna n.p. 8 E del 30.9.2019 che attribuisce l’incarico di Direttore generale della 

protezione civile all’Ing. Antonio Pasquale Belloi e il decreto n. 43993/127 del 31.12.2019, 

che ne proroga le funzioni; 

VISTA la Legge 5 febbraio 1992 n. 104 “Legge-quadro per l’assistenza, l’integrazione sociale, e i 

diritti delle persone handicappate”; 

VISTO l’art. 53, comma 5, del Contratto collettivo regionale di lavoro, sottoscritto in data 15 maggio 

2001 

DETERMINA 

1. Di approvare l’avviso per l’attivazione della procedura straordinaria di mobilità per 

l'acquisizione e l'immissione nel ruolo unico dell'Amministrazione regionale di 65 unità 

di personale da impiegarsi nella Direzione generale della Protezione civile e nelle sue 

articolazioni territoriali allegato alla presente determinazione per costituirne parte 

integrante e sostanziale unitamente al modello di domanda e all’informativa per il 

trattamento dei dati personali. 

2. Di pubblicare l’avviso sul sito istituzionale della Regione Sardegna. 

Il Direttore generale  

f.to   Antonio Pasquale Belloi 


